
Verkeersbesluit verplaatsing van de bushalte 

ter hoogte van Polderlaan 24 naar Polderlaan 

4-20 
        

Rotterdam Feijenoord   20/0011777 - AS20/07942      

    

 

De directeur van cluster Stadsontwikkeling, 

overwegende, 

 

• dat de Polderlaan is gelegen in het gebied Feijenoord van de gemeente Rotterdam; 

• dat de Polderlaan een straat is voor verkeer in twee richtingen en waar een maximum snelheid geldt van 30km/h;  

• dat in de Polderlaan vier bushaltes zijn gelegen, twee in iedere richting;  

• dat in de Polderlaan wegwerkzaamheden hebben plaatsgevonden in 2019 en 2020 ten behoeve van een 

herinrichting; 

• dat voor aanvang van de wegwerkzaamheden participatie heeft plaatsgevonden met de bewoners, onder andere 

in de vorm van een bewonersbijeenkomst op 22 maart 2018; 

• dat tijdens deze bewonersbijeenkomst geen reacties zijn gekomen van bewoners over de verplaatsing van de 

bushalte; 

• dat één van de bushaltes, gelegen aan de zuidzijde van de Polderlaan, voor de herinrichting  in 2019 was 

gesitueerd ter hoogte van de Polderlaan 24; 

• dat met de herinrichting in 2020 de bushalte is verplaatst ter hoogte van het appartementencomplex aan de 

Polderlaan 4-20; 

• dat in 2018, voor de bouw van het appartementencomplex, de bushalte was gesitueerd aan de Polderlaan 4-20;  

• dat tijdens de bouw van het appartementencomplex in 2008, de bushalte tijdelijk is verplaatst naar de Polderlaan 

ter hoogte van 24;   

• dat deze bushalte na de bouw van het appartementencomplex per abuis niet is terug geplaatst door de gemeente 

Rotterdam naar de oorspronkelijke locatie aan de Polderlaan 4-20;  

• dat met de herinrichting is besloten om de halte terug te plaatsen van de Polderlaan 24 naar de Polderlaan 4-20; 

• dat dit de oorspronkelijke locatie betreft;  

• dat in 2008 voor deze locatie is gekozen in verband met de toegankelijkheidseis van de CROW; 

• dat de bus op deze locatie dichter aan het verhoogde trottoirband kan halteren doordat de halte na een kruising is 

gesitueerd; 

• dat wanneer de halte op de oude locatie moest voldoen aan de toegankelijkheidseisen (Polderlaan 24), zou de 

behoefte qua ruimte voor het halteren van de bus ten koste gaan van ongeveer 3 extra openbare parkeerplekken; 

• dat tevens na de herinrichting in 2020 voorrang van rechts moet worden verleend;  

• dat wanneer de halte ter hoogte van Polderlaan 24 is gesitueerd, een fietser die een bus in wilt halen, geen zicht 

heeft op verkeer komend van rechts, wat kan leiden tot potentieel verkeersonveilige situaties; 

• dat nabij de halte ter hoogte van de Polderlaan 4-20 een voetgangersoversteekplaats is gesitueerd; 

• dat bij de locatie ter hoogte van Polderlaan 24 geen voetgangersoversteek aanwezig is met verlaagde inritbanden 

voor voetgangers; 

• dat de halte aan de Polderlaan 4-20 op dezelfde hoogte is gesitueerd als de halte in tegengestelde rijrichting; 

• dat dit zorgt voor een ruimtelijk, eenduidig profiel op de gestrekte lengte van de weg; 

• dat de gemeente Rotterdam hierbij het algemeen belang en de verkeersveiligheid prevaleert boven het individueel 

belang;  

• dat de abri bij de halte wordt verwijderd om het zicht van de bewoner aan de Polderlaan 4-20 te verbeteren; 



• dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 1994, Staatsblad 

(Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;  

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;   

• dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam; 

• dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW, 

besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met de Politie, eenheid 

Rotterdam, waarbij de Politie, eenheid Rotterdam, te kennen heeft gegeven akkoord te zijn met de voorgestelde 

verkeersmaatregelen. 

 

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals nadien 

gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van Burgemeester en Wethouders 

verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals 

nadien gewijzigd); 

 

Besluit: 

namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam, 

Tot het verplaatsen van de bushalte ter hoogte van Polderlaan 24 naar Polderlaan 4-20, middels  

- het verwijderen van het bord L03 (tramhalte/bushalte) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 en het 

verwijderen van de zwart-witte tegelstrook ter hoogte van Polderlaan 24;  

- het plaatsen van het bord L03 (tramhalte/bushalte) als bedoeld in bijlage I van het RVV 1990 ter hoogte van 

Polderlaan 4-20;  

- en het aanbrengen van zwart-witte tegelstrook over de lengte van de bushalte waarvan het niet gewenst is 

dat hier voertuigen stilstaan en parkeren; 

- te bepalen dat de verkeersmaatregelen worden uitgevoerd conform bijgevoegd bordenplan. 

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit. 

Dit besluit wordt zowel in de Staatcourant als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd. 

 

Rotterdam, 24 september 2020   

Namens het college van Burgemeester en Wethouders 

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling, 

voor deze, het hoofd Mobiliteit,  

 

 

M.A. van Kruiningen 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie in de Staatscourant, een bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 



- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op: www.rotterdam.nl/bezwaar 

  

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen 

bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

		2020-09-24T11:02:51+0200
	MA van Kruiningen




